এবং খোদা তা'লার পক্ষ থেকে সংবাদ পেয়ে হযরত মসীহ মওউদ (আঃ) স্পষ্ট করে দেন যে, **يَقْضَىٰ أَمْرُهُ فِي سِتٍّ** অর্থাৎ লেখরামের বিষয়টির নিষ্পত্তি ছয়ের (ছয় বছর) মধ্যে হবে।

(ইসতেফতা, রুহানী খাযায়েন, দ্বাদশ তম খন্ড, পৃষ্ঠা-১২৫)

এর পর ২২ এপ্রিল ১৮৯৩, মোতাবেক ১৪ রমযান ১৩১০ হিজরী, সকাল বেলা হযরত মসীহ মওউদ (আঃ) কে কাশফের মাধ্যমে অবগত করা হয় যে, একজন শক্তিশালী, বলিষ্ঠ ও ভয়ানক চেহারার ব্যক্তিকে লেখরামের নিধনের জন্য নিযুক্ত করা হয়েছে যার চেহারা থেকে রক্ত ঝরছে।

(বারকাতুদোয়া, রুহানী খাযায়েন, ৬ষ্ঠ খন্ড, পৃষ্ঠা-৩৩)

এর পর ১৮৯৩ সালে তিনি তাঁর পুস্তক কিরামাতুস সাদেকীন-এ